

## Profeco enthüllt: Diese beliebten Eiscremes halten nicht, was sie versprechen!

Die Profeco untersucht 27 Eiscremes und deckt auf: Einige enthalten nicht 100 % Kuhmilch, sondern auch pflanzliche Fette.

### Verborgene Zutaten in beliebten Speiseeisprodukten

Der Genuss von **Speiseeis** ist besonders in den warmen Monaten ein beliebtes Vergnügen für viele Menschen. Aber die neuesten Untersuchungen haben gezeigt, dass nicht alle Produkte auf dem Markt den Angaben auf ihren Etiketten entsprechen. Die **Procuraduría Federal del Consumidor** (Profeco) hat kürzlich eine umfassende Überprüfung durchgeführt, um die Qualität und die Inhaltsstoffe von 27 getesteten Eissorten zu evaluieren.

### Die Ergebnisse der Untersuchung

Die Profeco hat festgestellt, dass zwei Eisprodukte, die als „ELABORADO CON 100% **LECHE DE VACA**“ beworben werden, tatsächlich ungenaue Informationen bieten. Während beide Produkte Milch enthalten, fügen sie auch **pflanzliche Fette** hinzu. Die Entdeckung dieser zusätzlichen Zutaten ist nicht nur ein Verstoß gegen die **NMX-F-714-COFOCALEC-2012** Qualitätsnorm, sondern wirft auch Fragen zur Verbraucheraufklärung auf.

- El Edén 1926: helado sabor a chocolate / 1L / México

- El Edén 1926: helado sabor a fresa / 1L / México

## Bedeutung für die Verbraucher

Die Wichtigkeit dieser Untersuchung liegt nicht nur in der Aufdeckung von Unregelmäßigkeiten, sondern auch in dem Potenzial, Verbraucherentscheidungen zu beeinflussen. Die Profeco hat empfohlen, dass Verbraucher die Etiketten gründlich lesen, um etwaige Allergene oder unerwünschte Zutaten zu vermeiden. Besonders für Eltern ist die Überprüfung der Inhaltsstoffe essenziell, um die Gesundheit ihrer Kinder zu schützen.

Darüber hinaus wurden Empfehlungen zur Aufbewahrung und zum Kauf von Speiseeis ausgesprochen. Die richtige Lagerung dieser Produkte im Gefrierfach trägt dazu bei, die Qualität zu erhalten, während das Prüfen des Haltbarkeitsdatums sicherstellt, dass die Produkte frisch sind.

## Besondere Warnungen

Die Profeco gab auch spezielle Warnungen für bestimmte Produkte heraus. Der **Holanda Cremissimo Zero Azúcar** wurde als ungeeignet für Kinder eingestuft, da er **Schwermetallen** wie Sorbitol und Sucralose enthält, die nicht für den Kinderkonsum empfohlen werden. Diese Warnungen sind Teil eines größeren Ansatzes zur Verbesserung der öffentlichen Gesundheit und zur Aufklärung über gesunde Ernährungsgewohnheiten.

Ebenso wurde die Marke **Amor Coketo**, die ein „spicy tamarindo“ eisfreies Produkt ohne Zucker vertreibt, als bedenklich erachtet. Der enthaltene **Erythrit** und die **Monk-Frucht** sind nicht für Kinder geeignet, was die potenziellen gesundheitlichen Risiken für eine jüngere Zielgruppe erhöht.

## Fazit

Die jüngste Untersuchung der Profeco macht deutlich, wie wichtig es ist, die Inhaltsstoffe von Lebensmitteln zu verstehen, und unterstreicht die Verantwortung der Hersteller, transparent zu sein. Verbraucher sind dazu aufgerufen, informierte Entscheidungen zu treffen und stets darauf zu achten, was in ihren Produkten enthalten ist, um gesundheitliche Risiken zu minimieren und das Wohlbefinden ihrer Familien zu fördern.

Details

**Besuchen Sie uns auf: [n-ag.de](https://n-ag.de)**